
ГКУ «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы»

ПРИКАЗ

«28» августа 2018г. № 2 1

г. Г розный

«О мероприятиях по противодействию коррупции»

В соответствии с Распоряжением Министерства здравоохранения 
Чеченской Республики от 29 августа 2014г. №99 «О мероприятиях по 
противодействию коррупции», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1 Комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта 

интересов в ГКУ «РБСМЭ» (Приложение №1).
1.2 Положение о Комиссии по борьбе с коррупцией и 

урегулированию конфликта интересов в ГКУ «РБСМЭ» (Приложение №2).
1.3 Положение о «телефоне доверия» в ГКУ «РБСМЭ (Приложение

№3).
1.4 Текст памятки для работников ГКУ «РБСМЭ» по вопросам 

противодействия коррупции (Приложение №4).

2. Заместителю начальника ГКУ «РБСМЭ» по общим вопросам - 
Газаеву А.А.

- ознакомить членов Комиссии с приложениями к настоящему приказу и 
организацией работы Комиссии;

- ознакомить работников ГКУ «РБСМЭ» (далее - Учреждение) с 
Памяткой по вопросам противодействия коррупции;

- обеспечить размещение текста настоящего приказа на официальном 
сайте Учреждения в сети «Интернет»;

- организовать взаимодействие с государственными органами, с 
органами местного самоуправления, Общественной палатой Чеченской 
Республики в сфере противодействия коррупции;

- обеспечить круглосуточную работу телефона доверия для приема 
сообщений, поступающих от граждан организации по вопросам 
противодействии коррупции по телефону 8(8712)33-22-53 в рабочее время с 
9:00 до 16:00, а в остальное время по тел. 8 (938) 909-80-28;

- обеспечить проведение анализа поступающих обращений граждан, 
содержащих, в том числе сообщения о коррупции.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Начальник


